
UCHWAŁA NR XLI/365/2022 
RADY GMINY GNOJNIK 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gnojnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2022.559 t.j.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.2022.1297 t.j.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Brzesku, Rada Gminy w Gnojniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gnojnik w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gniny Gnojnik 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, za wyjątkiem postanowień § 8 ust 2 i 3 Regulaminu, które wchodzą w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Prus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 1



 

ZAŁĄCZNIK nr 1 

 do uchwały nr XLI/365/2022 

 z dnia 25 listopada 2022 roku  

 

Rozdział  1. 

Postanowienia ogólne 

§  1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gnojnik, zwany dalej 

"Regulaminem", określa szczegółowe zasady dotyczące: 

1) Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gnojnik, w tym 

ogólnych zasad w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych; 

2) Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym; 

3) Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów; 

4) Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach; 

8) Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

§  2. Ilekroć jest mowa o Gminie należy przez to rozumieć Gminę Gnojnik. 

 

Rozdział  2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 1



§  3. Właściciele nieruchomości zapewniają zbieranie w sposób selektywny powstałych na 

terenie nieruchomości odpadów komunalnych. 

1. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych podlegają odpady: 

1) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury, 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) bioodpady; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

6) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) popiół 

12) odzież i tekstylia 

13) makulaturę 

14) zużyte opony 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

2. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować: 

1) pojemniki bądź worki w kolorze żółtym o pojemności co najmniej 100 litrów 

z przeznaczeniem na odpady wymienione w ust. 1 pkt 1, oznaczone napisem 

"Metale i tworzywa sztuczne"; 

2) pojemniki bądź worki w kolorze niebieskim o pojemności co najmniej 100 litrów 

z przeznaczeniem na odpady wymienione w ust. 1 pkt 2, oznaczone napisem 

"Papier"; 

3) pojemniki bądź worki w kolorze zielonym o pojemności co najmniej 80 litrów 

z przeznaczeniem na odpady wymienione w ust. 1 pkt 3, oznaczone napisem 

"Szkło"; 

4) pojemniki bądź worki w kolorze brązowym o pojemności co najmniej 100 litrów 

z przeznaczeniem na odpady wymienione w ust. 1 pkt 4, oznaczone napisem "Bio". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 2



3. Do gromadzenia niesegregowanych odpadów (zmieszanych), pozostałych po 

wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki, będą stosowane pojemniki lub worki 

o pojemności co najmniej 100 litrów w kolorze czarnym, oznaczone napisem 

„ZMIESZANE” 

4. Gmina wyposaży nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

5. Dopuszcza się na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostowanie bioodpadów we własnym zakresie, na własne 

potrzeby, w sposób niepowodujący uciążliwości sanitarnych (zapachowych) dla 

otoczenia. Bioodpady mogą być gromadzone bezpośrednio na nieruchomościach, na 

których powstały, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

w przydomowych kompostowniach, zlokalizowanych w miejscu wydzielonym na 

terenie nieruchomości, w sposób zapobiegający rozproszeniu się kompostowanych 

odpadów. Posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia 

właścicieli nieruchomości wskazanych w ust. 1 z obowiązku posiadania pojemnika lub 

worka na bioodpady. 

6. Przydomowe kompostowniki przeznaczone do gromadzenia bioodpadów muszą 

zapewnić prawidłowy proces kompostowania odpadów w warunkach tlenowych w 

okresie całego roku. Kompostowanie odpadów winno następować w sposób 

niepowodujący uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich.  

7. Odpady wymienione w ust. 2 pkt 1 – 4 oraz ust. 3 będą odbierane z ustalonej pomiędzy 

gminą a przedsiębiorcą trasy odbioru odpadów. 

8. Odpady wymienione w ust. 2 pkt 1-15 będą przyjmowane od właścicieli nieruchomości 

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów. Lokalizacja i godziny otwarcia PSZOK 

udostępnione są na stronie internetowej gminy www.gnojnik.pl. Szczegółowe zasady 

działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa odrębna 

uchwała. 

9. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady 

komunalne, wyłączone są z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi prowadzonego przez Gminę. Właściciele tych nieruchomości 

zobowiązani są we własnym zakresie do podpisywania umów na odbiór odpadów 

komunalnych z prowadzonej działalności na zasadach cywilno-prawnych 

z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do rejestru działalności regulowanej Gminy 

Gnojnik. 

10. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru, w tym 

tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, 

nie można wrzucać: 

1) kalki technicznej, tapet; 

2) zabrudzonego, tłustego, lakierowanego lub foliowanego papieru (np. opakowań po 

maśle, jajkach, a także folderów reklamowych); 

3) kartonów po napojach i mleku (typu "tetrapak"); 

4) pieluch jednorazowych, podpasek, artykułów i papierów higienicznych (np. 

chusteczek). 

11. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła, w tym 

odpadów opakowaniowych ze szkła, nie można wrzucać: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 3

http://www.gnojnik.pl/


1) ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki); 

2) luster; 

3) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości; 

4) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone); 

5) szyb samochodowych; 

6) sprzętu AGD; 

7) żarówek i lamp. 

12. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki metali i tworzyw 

sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów z tworzyw 

sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, nie można wrzucać: 

1) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii; 

2) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach 

i lakierach; 

3) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych; 

4) sprzętu AGD; 

5) artykułów wykonanych z połączeń tworzyw sztucznych z innymi materiałami; 

6) metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą; 

7) opakowań ani materiałów innych aniżeli opakowań wielomateriałowych. 

13. Do przydomowych kompostowników lub pojemników/worków przeznaczonych do 

selektywnej zbiórki odpadów ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów 

innych aniżeli bioodpady i odpady zielone. 

14. Zabrania się umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych odpadów nie mających charakteru odpadów komunalnych, w tym 

pochodzących z działalności gospodarczej odpadów opakowaniowych, odpadów 

medycznych oraz bioodpadów niestanowiących odpadów komunalnych, w tym 

w szczególności odpadów spożywczych i kuchennych z gastronomii, zakładów 

zbiorowego żywienia, jednostek handlu detalicznego, a także porównywalnych odpadów 

z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność. 

15. Warunek prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów należy uznać za niespełniony 

jeżeli wystąpi przynajmniej jeden z poniższych przypadków: 

1) pojemnik lub worek na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zawiera 

odpady nadające się do recyklingu, m.in. butelki szklane, puszki aluminiowe, metale, 

opakowania z tworzyw sztucznych, w tym butelki PET, lub inne objęte obowiązkiem 

selektywnego gromadzenia; 

2) w pojemnikach lub workach na poszczególne odpady segregowane znajdują się 

odpady komunalne uniemożliwiające przekazanie zawartości danego pojemnika do 

odzysku lub recyklingu, w szczególności gdy zawartość tych pojemników została 

zanieczyszczona odpadami biodegradowalnymi. 

§  4. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości przeznaczonych do 

użytku publicznego powinny być usunięte przez właściciela nieruchomości lub podmiot 

zobowiązany w miejsca, w których nie powodują zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 4



§  5.  1. Mycie samochodów poza myjniami i warsztatami dopuszcza się pod warunkiem, że 

powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika 

bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się 

na terenie nieruchomości pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a 

powstające odpady będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z 

przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach lub ustawy o odpadach. 

 

Rozdział  3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

§  6. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach 

o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych - 70 litrów na mieszkańca, 

• nie mniej jednak niż jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 

litrów na każde gospodarstwo domowe, przeznaczony na odpady zmieszane; 

• co najmniej jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 litrów 

z przeznaczeniem na papier, 

• co najmniej jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 litrów 

z przeznaczeniem na szkło, 

• co najmniej jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 litrów 

z przeznaczeniem na metale i tworzywa sztuczne,  

• co najmniej jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 litrów z 

przeznaczeniem na bioodpady;  

• kontenery, worki, pojemniki o różnej pojemności na pozostałe odpady tj.: 

odpady budowlane, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 

niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, przeterminowane leki 

i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony - w zależności od rozmiaru i 

pojemności odpadów; 

2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli i żłóbków - 3 litry na każde dziecko, ucznia 

i pracownika, nie mniej jednak niż jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 

litrów na szkołę; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 5



3) dla lokali handlowych i gastronomicznych - 10 litrów na każde 50m2 powierzchni 

całkowitej, jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 

litrów na lokal; 

4) dla punktów handlowych poza lokalem - 5 litrów na każdego zatrudnionego, nie mniej 

jednak niż jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 litrów na lokal; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych - pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów na 

każdych 15 pracowników; 

6) hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych, domów opieki zbiorowego 

zakwaterowania- 1 litr na jedno łóżko, nie mniej jednak niż jeden pojemnik lub worek 

o minimalnej pojemności 120 litrów na każdy punkt. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, zobowiązani są dostosować ilość i rodzaj pojemników do rodzaju i ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych z zastrzeżeniem, że oprócz pojemnika na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nieruchomość należy wyposażyć w  

minimum: 

1) 1 pojemnik lub worek 120 litrów z przeznaczeniem na metale, tworzywa sztuczne 

i opakowania wielomateriałowe, 

2) 1 pojemnik lub worek 120 litrów z przeznaczeniem na papier, 

3) 1 pojemnik lub worek 120 litrów z przeznaczeniem na szkło, 

4) 1 pojemnik lub worek 120 litrów z przeznaczeniem na bioodpady 

przy zachowaniu co najmniej minimalnej częstotliwości odbioru zgodnej z postanowieniami § 

8 ust 1. 

3. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów 

komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

4. Odpady gromadzone w pojemnikach lub workach należy wystawić w dniu odbioru, na 

chodnik lub drogę przed wejściem, wjazdem na teren nieruchomości, tak aby nie zakłócać 

ruchu pieszego i samochodowego. Właściciel nieruchomości, zapewnia podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne swobodny dostęp do pojemników zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. 

5. W miejscach publicznych (takich jak w szczególności chodniki, place, parki, zieleńce, 

przystanki autobusowe) odpady komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych 

o minimalnej pojemności 10 litrów. 

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§  7. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 6



2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 

umieszczanie ich w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odbieranie przez 

podmiot odbierający odpady. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępniać pojemniki lub worki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów według harmonogramu, w 

szczególności poprzez ich wystawianie poza teren nieruchomości, w miejsce wskazane przez 

podmiot odbierający odpady komunalne, umożliwiające swobodny dojazd. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są zapewnić pracownikom podmiotu odbierającego 

odpady dostęp do pojemników lub worków w wyznaczonym terminie odbioru odpadów, 

w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników lub zabranie worków bez narażenia na 

szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów. 

5. Ustawienie pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów winno odbywać 

się w miejscach łatwo dostępnych, zarówno dla użytkowników jak i dla pracowników podmiotu 

odbierającego odpady, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz nie powodujący 

nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości i osób trzecich. 

6. Odpady odbierane są przez przedsiębiorcę z ustalonej pomiędzy przedsiębiorcą 

odbierającym odpady a Gminą Gnojnik trasy odbioru odpadów komunalnych. 

7. Właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest do wnoszenia opłaty za odbiór 

odpadów komunalnych od nieruchomości zamieszkałych zgodnie ze złożoną deklaracją, 

w terminie i wysokości ustalonej w odrębnej uchwale Rady Gminy Gnojnik lub zgodnie 

z decyzją wydaną przez Wójta. 

8. Niewykonanie usługi odbioru odpadów komunalnych z powodu braku dojazdu lub dostępu 

do pojemników lub worków, lub innych zaniedbań, zawinionych przez właściciela 

nieruchomości, nie powoduje pomniejszenia opłaty ustalonej w złożonej deklaracji płatności. 

§  8. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, położone na terenie Gminy: 

1) Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), pozostałe po wydzieleniu w drodze 

selektywnej zbiórki odpadów, o których mowa w pkt 2-4, będą odbierane z terenu 

nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2) Papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne oraz bioodpady podlegające wydzieleniu 

w drodze selektywnej zbiórki odpadów - będą odbierane z terenu nieruchomości nie 

rzadziej niż jeden raz w miesiącu. Ponadto ustala się możliwość przekazania tych odpadów 

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w miarę potrzeb. 

3) Bioodpady, podlegające wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki odpadów - będą 

odbierane z terenu nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. Ponadto istnieje 

możliwość przekazania tych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w miarę potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 7



4) Odpady podlegające wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki odpadów wymienione w 

§ 3 ust. 1 pkt 5-15 należy usuwać z terenu nieruchomości i przekazywać do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów lub wskazanych poniżej miejsc w miarę potrzeb: 

a) odpady wielkogabarytowe i meble -   właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą 

dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - należy przekazywać na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i 

elektronicznym, do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego 

sprzętu bądź do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

c) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i 

przekazać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach i ośrodkach 

zdrowia na terenie gminy oraz można dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych; 

d) zużyte baterie i akumulatory  - należy wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w 

urzędzie gminy, w szkołach oraz w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych; 

e) zużyte opony -  należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych; w odniesieniu do opon pochodzących z pojazdów mechanicznych – 

obowiązuje limit do 5 sztuk na nieruchomość. 

f) tekstylia, w tym ubrania -  powinny być dostarczone do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych; 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe -  przyjmowane są w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w ilości do 1m3 na nieruchomość objętą systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Gnojnik. W przypadku 

stwierdzenia dostarczenia odpadów innych niż budowlane transport nie zostanie 

przyjęty. 

h) odpady niebezpieczne oraz chemikalia- powinny być dostarczone do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek - powinny być dostarczone do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych; 

2. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

położonych na terenie Gminy odbywać się będzie w miesiącach wskazanych przez właściciela 

nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 8



3. Właściciel budynku rekreacyjnego zobowiązany jest do wnoszenia opłaty za odbiór 

odpadów komunalnych w terminie i wysokości obliczonej zgodnie ze złożoną deklaracją, 

w terminie i wysokości ustalonej w odrębnej uchwale Rady Gminy Gnojnik lub zgodnie 

z decyzją wydaną przez Wójta. 

4. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są usuwać odpady i opróżniać przenośne 

toalety oraz usuwać je niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

5. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego należy dostosować do szybkości zapełniania się koszy w taki sposób, aby nie 

dopuścić do ich przepełnienia i przeprowadzać z zachowaniem należytych warunków 

sanitarnych. 

6. Gmina utrzymuje czystość i porządek na przystankach komunikacyjnych, których jest 

właścicielem, zarządzającym lub które znajdują się na Jej terenie przy drogach publicznych bez 

względu na kategorię tych dróg. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych należy 

dostosować do szybkości zapełniania się koszy w taki sposób, aby nie dopuścić do ich 

przepełnienia i przeprowadzać z zachowaniem należytych warunków sanitarnych, jednak nie 

rzadziej niż: dwa razy w tygodniu - przystanki zlokalizowane - przy drodze krajowej nr 75 

Brzesko - Nowy Sącz, pozostałe przystanki na terenie Gminy Gnojnik – nie rzadziej niż raz na 

tydzień. 

7. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi nie rzadziej 

niż jeden raz w tygodniu, umożliwiając mieszkańcom dostarczenie selektywnie zebranych 

odpadów wytworzonych w gospodarstwie domowym. 

8. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie nieruchomości w szczelny zbiornik 

bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 

spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych lub przyłączenie nieruchomości do 

sieci kanalizacyjnej sanitarnej jeżeli taka możliwość istnieje. 

9. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez 

dostosowanie wielkości szczelnego zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub 

czasowo tam przebywających. 

10. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do regularnego opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, gwarantując przy tym zachowanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

11. Wywóz nieczystości ciekłych musi następować w terminach zapobiegających 

przepełnianiu i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikanie do gruntu. 

12. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków muszą być usuwane 

z nieruchomości z częstotliwością, wynikającą z parametrów technologicznych oczyszczalni, 

jednak nie rzadziej niż jeden raz na rok. 

13. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zlecenia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym zawarł umowę. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 9



Rozdział  5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§  9. 1. Wymagania dotyczące gospodarki odpadami w Województwie Małopolskim zostały 

określone w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego. 

2. Celem osiągnięcia wymagań określonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami 

wprowadza się następujące kierunki działań w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów 

komunalnych na terenie Gminy: 

1) doskonalenie systemu selektywnej zbiórki odpadów; 

2) kontynuacja działań w zakresie zwiększania świadomości ekologicznej mieszkańców 

Gminy w zakresie prawidłowego funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi; 

3) wzmocnienie kontroli podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbierania, 

transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów. 

 

Rozdział  6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§  10. 1. Właściciel zwierzęcia domowego obowiązany jest do zachowania bezpieczeństwa i 

środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, a w przypadku 

takiego zanieczyszczenia do natychmiastowego ich uprzątnięcia.  

 

2. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe, a w szczególności 

psy, mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania 

kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, z uwzględnieniem następujących zasad:  

a) psa należy prowadzić na smyczy; zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone, tylko wtedy, 

gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem,  

b) psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt, należy prowadzić 

na smyczy i w kagańcu, chyba, że z przyczyn dotyczących zdrowotności psa lub jego 

właściwości fizycznych jest to niemożliwe; 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub 

furtki wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę, mogące 

stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego. 

4. Do obowiązków wszystkich właścicieli zwierząt domowych należy w szczególności: 

1) stały i skuteczny dozór nad tymi zwierzętami; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 10



2) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i innych 

zwierząt oraz w szczególności dołożenie starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe 

dla otoczenia, nie zakłócały spokoju i nie zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do 

wspólnego użytku; 

3) przy ich przewozie i przenoszeniu stosowanie środków ochrony niezbędnych dla 

bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

5. Zabronione jest: 

1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 

wydostanie się psa na zewnątrz; 

2) wpuszczanie psów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci; 

3) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów 

usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności publicznej 

oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów 

przewodników osób niewidomych). 

§  11. Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki 

realizowana jest przez gminę poprzez interwencyjne ich wyłapywanie i przekazywanie do 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę. Zasady i warunki 

wyłapywania zwierząt określa odrębna uchwała Rady Gminy Gnojnik. 

Rozdział  7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

§  12. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym "Regulaminie". 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

2) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów 

i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszego "Regulaminu"; 

3) składować obornik tak, by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich 

nieruchomości, ani nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych; 

4) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 11



Rozdział  8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§  13. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty przeznaczone do hodowli zwierząt 

2. Na obszarach wskazanych w ust 1 deratyzację przeprowadza się w miesiącach: kwiecień – 

maj. 

 

Rozdział  9. 

Postanowienia końcowe 

§  14. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego "Regulaminu" 

sprawuje Wójt Gminy Gnojnik. 

2. Niewykonanie obowiązków określonych w "Regulaminie" zagrożone jest sankcjami 

określonymi w obowiązujących przepisach prawa. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     mgr inż. Paweł Prus   

                                                                                      

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67728510-3643-45BA-9FD8-CC09D54C033E. Podpisany Strona 12


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

